
 

Via Mameli,28  - 15040 - TICINETO (AL)  www.icdonmilaniticineto.edu.it 

Telefono 0142/411278  411569 - Fax 0142/412714  

Email alic82200b@istruzione.it  PEC  alic82200b@pec.istruzione.it  

 
Prot. n. 2262 Ticineto, 23/08/2022 
 
 Agli atti/Al sito WEB 

Alla ditta Ultrapromedia SRL  
Via Flaminia n. 71 00196, Roma 

C.F. 10324241008 
 

 
OGGETTO: DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE FORNITURE EX D.L. 73, ART. 58 – 

EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 
 

 
CIG: Z913786660 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

VISTO Il D.P.R. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la L. 296/2006; 
VISTO Il D. lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D. lgs. 56/2017; 
VISTO il D.l.129/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il Regolamento d’Istituto; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTA la Nota n. 26665 del 17/11/2021 (Prot. n. 3131 del 18/11/2021): “E.F. 2021 – Risorsa 

finanziaria ex art. 58, comma 4, del D.L. 73/2021, convertito con modificazioni dalla L. n. 
106/2021 (c.d. Decreto sostegni bis), finalizzate all’acquisto di beni e servizi – EROGAZIONE 
RISORSE FINANZIARIE”; 

VISTA la variazione al Programma annuale 2021 di € 29.237,99, approvata dal Consiglio d’Istituto in 
data 16/12/2021 (Prot. n. 3478 del 17/12/2021); 

CONSIDERATA la possibilità di ricorrere alla procedura di affidamento diretto come prevista dalla L. 
76/2020 (Cosiddetto Decreto semplificazioni), così come confermato dalla Sentenza n. 1108 
del 15/02/2022 della Sez. V del Consiglio di Stato; 

VALUTATA la possibilità di utilizzare i fondi in oggetto per l’allestimento delle biblioteche nei plessi di 
scuola secondaria di primo grado di Occimiano e Ticineto, come da Punto f) della Nota n. 
26665 del 17/11/2021; 

EFFETTUATA una ricerca sul MEPA di attrezzature adeguate allo scopo prefissato; 

http://www.icdonmilaniticineto.gov.it/
mailto:alic82200b@istruzione.it
mailto:alic82200b@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo Ticineto “Don Milani” 

 

 

2 

INDIVIDUATA la ditta Ultrapromedia come fornitore delle seguenti attrezzature: pouf, cuscini, poltrone 
sacco; 

RISPETTATO  il principio di rotazione; 
 

DETERMINA 
 

• l’acquisto delle attrezzature in tabella tramite Ordine diretto d’acquisto su MEPA, (Mercato Elettronico 
della PA) affidato alla ditta  Ultrapromedia SRL Via Flaminia n. 71 00196, Roma C.F. 10324241008: 

 

Descrizione  Quantità Prezzo unitario Costo senza IVA Costo con IVA 

Italpouf Pouf Sacco 
Esterno Gigante Maximo 
XXXL Poltrona Sacco 
Esterno Impermeabile! 
Pouf Sacco sfoderabile 

4 206 824 1005,28 

LILENO HOME Set di 2 
cuscini (38 x 38 x 8 
cm) 

10 23 230 280,60 

Lumaland Poltrona Sacco 
Pouf Puff Luxury XL Plus 
Comfortline 220 l 

4 70 280 341,60 

Totale 1334 1627,48 

  

• La stipula del contratto avverrà mediante Ordine diretto d’acquisto su MEPA, (Mercato Elettronico 
della PA). 

• Il pagamento sarà effettuato a seguito dell’effettiva fornitura delle attrezzature. 

• I fondi saranno imputati sul capitolo A7 Funzionamento generale e decoro della scuola. 

• Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 
 

 
 Il Dirigente Scolastico 

Gennaro Scotto di Ciccariello 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

          


